
UCHWAŁA NR XXX/207/2021 
RADA GMINY OSIEK 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie przystąpienia do „Powiatowego programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka 
ludzkiego (HPV) na lata 2018 – 2022” w 2022 roku 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5, art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 8 pkt 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. 
Dz. U. 2021 r., poz. 1285 ze zm.) oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.), Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W celu realizacji wspólnych zadań na rzecz mieszkańców Gminy Osiek w 2022 roku Rada Gminy Osiek 
upoważnia Wójta Gminy Osiek do zawarcia umowy z Zarządem Powiatu Starogardzkiego dotyczącej 
udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na „Powiatowy Program Profilaktyki Zakażeń 
Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na lata 2018 – 2022”. 

§ 2.  

Wysokość dofinansowania Gminy Osiek w „Powiatowym Programie Profilaktyki Zakażeń Wirusem 
Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na lata 2018-2022” w 2022 r. określa się na kwotę 6 400 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
 

Robert Warenycia 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE44EB71-A09F-4EF7-88D3-565E6C875F45. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 25 października 2021 r. do Urzędy Gminy Osiek wpłynęło pismo Naczelnika Wydziału Nadzoru 
Właścicielskiego i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gdańskim w sprawie przystąpienia 
Gminy Osiek do „Powiatowego Programu Profilaktyki Zakażeń Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na lata 
2018-2022”.  
Zaspokojenie zbiorowych potrzeb mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia jest zadaniem własnym gminy, 
stanowi o tym art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.).  
Rak szyjki macicy stanowi jedną z najczęstszych przyczyn zgonów z powodu chorób nowotworowych 
wśród kobiet. Głównym czynnikiem odpowiedzialnym za rozwój raka szyjki macicy są ankogenne typy 
wirusa brodawczaka ludzkiego (HPV). Szczepienia przeciw zakażeniu wirusem brodawczaka ludzkiego 
(HPV) należą do grupy szczepień zalecanych, lecz nie są finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia.  
Przystąpienie do „Powiatowego Programu Profilaktyki Zakażeń Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na lata 
2018-2022” i przeprowadzenie szczepień obniży w przyszłości zachorowalność na raka szyjki macicy wśród 
Mieszkanek Gminy Osiek.  
Po przystąpieniu do Programu i podjęciu niniejszej uchwały zostanie zawarta umowa pomiędzy Powiatem 
Starogardzkim a Gminą Osiek, której przedmiotem jest współdziałanie Powiatu z Gminą w zakresie 
realizacji „Powiatowego Programu Profilaktyki Zakażeń Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na lata 2018-
2022”, określająca zakres podejmowanych działań i zasady ich finansowania.  
W 2022 roku szczepieniami zostaną objęte dziewczynki urodzone w 2010 roku. Na terenie Gminy Osiek 
mieszkają 23 osoby urodzone w 2010 roku, w tym 8 dziewczynek. Przewidywany koszt szczepień to 6 400 
zł.  
Gmina Osiek corocznie, od 2018 roku, przystępuje do realizacji „Powiatowego Programu Profilaktyki 
Zakażeń Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na lata 2018-2022”.  
W związku z tym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE44EB71-A09F-4EF7-88D3-565E6C875F45. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



